
 
 
 
AKADEMICKÝ SENÁT 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300   http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/      e-mail: difa@jamu.cz  
 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU  

DIVADELNÍ FAKULTY JAMU DNE 21. 9. 2016 

 

PŘÍTOMNI: Mgr. Igor Dostálek; prof. MgA. Ivo Krobot; prof. PhDr. Miroslav Plešák; doc. MgA. Lukáš 
Rieger, Ph.D.; MgA. Michal Zetel, Ph.D. 

OMLUVENI: doc. Mgr. Hana Halberstadt. 

Senát je usnášeníschopný. 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ:    1. Současný stav počtu členů senátu 

2. Příprava vyhlášení voleb do AS DIFA JAMU 

PROJEDNÁNO: 

ad 1.  

Předseda informoval členy AS o tom, že studentští členové senátu přestali být studenty, čímž 
bylo jejich členství v senátu ukončeno: Monika Okurková ukončila studium úspěšným složením 
státních zkoušek 10. 6. 2016; Šimon Peták studium přerušil k 1. 9. 2016 a Michal Skočovský 
k 12. 9. 2016. 

Vzhledem k tomu, že odstupující členové senátu byli již čtyřikrát nahrazeni, nemohou podle 
VaJŘ být tito členové doplněni (čl. 4, odst. 3). Senát tak má nadále pouze šest členů (z nichž 
všichni jsou zástupci pedagogů). 

Protože počet členů senátu klesl pod sedm, běží od 12. 9. 2016 třicetidenní lhůta, během níž by 
měl být doplněn (čl. 4, odst. 4), což se ovšem z výše uvedeného důvodu nestane. Po skončení 
této lhůty má předseda senátu patnáct dní na to, aby vyhlásil volby (čl. 5, odst. 1, pís. B). 

ad 2.  

Vzhledem k blížícímu se konci volebního období senátu (21. 11. 2016) a okolnostem uvedeným 
v prvním bodě tohoto zápisu se senát rozhodl vyhlásit volby do senátu. 

K vyhlášení dojde 17. 10. 2016 (v den slavnostní inaugurace nového děkana fakulty). 

Dnem konání voleb bude středa 16. 11. 2016. 

Senát schválil text vyhlášení voleb, jehož součástí je i jejich časový harmonogram (viz příloha 
zápisu). 

Do volební komise jmenoval stávajícího předsedu senátu doc. MgA. Lukáše Riegra, Ph.D. a 
dva zástupce z řad studentů DIFA JAMU: Petra Hanáka (ČH) a BcA. Sáru Čermákovou (R). 

 

 Téma i termín příštího zasedání budou upřesněny.  
 

zapsal a verifikoval: 

Lukáš Rieger 



 
 
 
AKADEMICKÝ SENÁT 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300   http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/      e-mail: difa@jamu.cz  
 

 

 

PŘÍLOHA – Text vyhlášení voleb do AS DIFA JAMU 

 

Vyhlášení voleb do AS DIFA JAMU 

 

Volby do Akademického senátu  
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně  
proběhnou ve středu 16. listopadu 2016, v čase od 830 do 1800. 

 
17. 10. 2016 v 1000 – budou vyvěšeny seznamy členů akademické obce (pedagogů a studentů) nad 
připravenou schránkou, s výzvou k vhazování návrhů pedagogů a studentů, vhodných pro práci v AS 
DIFA JAMU. V návrhu musí být uvedeno čitelné jméno a příjmení navrhovaného. 
Do AS nelze navrhovat rektora, prorektory, kvestora, děkana, proděkany a tajemníka. 
 
25. 10. 2016 ve 1400 – bude schránka otevřena a vytvořen seznam navržených. 
 
Od 29. 10. do 1. 11. osloví jednotliví senátoři navržené kandidáty a získají od nich písemný souhlas s 
nominací. Bude vytvořen seznam kandidátů, kteří přijali kandidaturu do voleb AS DIFA. 
 
V den voleb 16. 11. 2016 bude tento seznam vyvěšen vedle seznamů členů akademické obce. 
K dispozici budou hlasovací lístky. Členové akademické obce budou volit tajně, zakroužkováním jmen 
svých kandidátů na hlasovacím lístku, a to: 
 
na hlasovacím lístku č. 1 – volič zakroužkuje nejvíce 3 kandidáty z řad studentů fakulty, 
na hlasovacím lístku č. 2 – volič zakroužkuje nejvíce 6 kandidátů z řad zaměstnanců – členů 
akademické obce, kteří vykonávají pedagogickou nebo vědecko-pedagogickou činnost na fakultě. 
Všichni oprávnění voliči, členové akademické obce, mohou volit do obou uvedených skupin. 
 
Hlasovací lístky, na nichž nebude zakroužkováno žádné jméno, nebo naopak bude 
zakroužkováno jmen více, než umožňuje volební řád, nebo budou-li přeškrtané, jsou neplatné. 
Volby končí 16. 11. 2016 v 1800, kdy bude urna otevřena, proveden zápis a vyhotoven seznam volených 
kandidátů, kteří budou seřazení podle počtu získaných hlasů. Seznam bude vyvěšen na tabuli. 
 
Do dvaceti čtyř hodin budou výsledky voleb zveřejněny na úřední desce a webových stránkách 

Divadelní fakulty JAMU. 
 
Členy AS DIFA JAMU se stanou: 3 studenti (členové akademické obce) a 6 pedagogů (členů 
akademické obce) s nejvyšším počtem získaných hlasů. 
 
O volby se organizačně postará volební komise jmenovaná dosavadním AS DIFA JAMU. 
 
Předseda volební komise:  doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D. – předseda AS DIFA JAMU 
Členové volební komise: Petr Hanák – student činoherního herectví 
    BcA. Sára Čermáková – studentka režie 
 
V Brně dne 17. 10. 2016               Lukáš Rieger, předseda AS DIFA JAMU 


